
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 276/QĐ-UBND Vĩnh Long,  ngày 21 tháng  02   năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen cho tập thể có thành tích đóng góp nguồn lực  

thực hiện công tác an sinh xã hội tại Trung tâm Công tác xã hội 

 và ngoài cộng đồng năm 2024 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định tiết thi hành một số 

điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn 

tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 104/TTr-SNV ngày 12/02/2025 của Giám đốc 

Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Tặng Bằng khen cho 05 tập thể đã có thành tích đóng góp nguồn 

lực thực hiện công tác an sinh xã hội tại Trung tâm Công tác xã hội và ngoài 

cộng đồng năm 2024 (có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Hiện vật khen thưởng kèm theo cho mỗi tập thể là 01 biểu tượng 

tỉnh Vĩnh Long tri ân thành tích đóng góp xây dựng và phát triển địa phương. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ và các tập 

thể có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:        

- Như Điều 3; 

- PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

DANH SÁCH 

Tặng Bằng khen cho tập thể có thành tích đóng góp nguồn lực  

thực hiện công tác an sinh xã hội tại Trung tâm Công tác xã hội 

 và ngoài cộng đồng năm 2024 

 (Kèm theo Quyết định số 276/QĐ-UBND ngày 21/02/2025  

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

1. Công ty Cổ phần Sản xuất Kinh doanh Xuất nhập khẩu Vĩnh Long, Lô 

A1 Khu C, khu Công nghiệp Hòa Phú, ấp Phước Hòa, xã Hòa Phú, huyện Long 

Hồ, tỉnh Vĩnh Long (Tặng quà nhu yếu phẩm cho các đối tượng bảo trợ xã hội 

trong năm 2024 và Tài trợ phụ cấp tiền lương cho 84 nhân viên đang làm việc 

tại Trung tâm Công tác xã hội. Tổng giá trị 684.000.000 đồng); 

2. Nhóm Thiện nguyện Minh Phước, Thành phố Hồ Chí Minh (Hỗ trợ 

kinh phí xây dựng nhà tình thương và cầu giao thông nông thôn Minh Phước 10 

tại ấp Mỹ Phú 2, xã Mỹ Thạnh Trung, huyện Tam Bình; mua thẻ bảo hiểm y tế 

cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn và kinh phí tổ chức Chương trình ẩm thực 

cho học sinh tại Trường Tiểu học Mỹ Thạnh Trung. Tổng giá trị 398.300.000 

đồng); 

3. Đoàn từ thiện Vòng tay Việt Nam, Thành phố Hồ Chí Minh (Hỗ trợ 

kinh phí xây dựng cầu giao thông nông thôn trên địa bàn tỉnh; Tặng quà cho hộ 

nghèo, học bổng và 04 xe đạp cho học sinh, hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn. 

Tổng giá trị 955.000.000 đồng); 

4. Tổ chức Legacy Charities, Inc/Hoa Kỳ, Số 136 đường Triệu Quang 

Phục, Phường 11, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh (Hỗ trợ học bổng cho học 

sinh, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập trên địa bàn huyện 

Mang Thít và Trà Ôn. Tổng giá trị 264.000.000 đồng); 

5. Chi hội hữu nghị Italy - Việt Nam - Vùng Veneto, Italy (Hỗ trợ kinh 

phí thực hiện dự án “Chăm sóc, phục hồi chức năng cho trẻ khuyết tật dựa vào 

cộng đồng” và “Hỗ trợ dinh dưỡng cho trẻ em mồ côi, trẻ em bị bệnh hiểm 

nghèo có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long”. Tổng giá trị 

337.800.000 đồng)./. 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-02-22T18:32:11+0700




